
令和６年度入札結果概要  3 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

担当課　　　　多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

2 1 上下水道部
施設整備課

野田の玉川電灯分電盤更新工
事

多賀城市留ケ谷
三丁目地内　他
１箇所

電灯分電盤更新 3面､ 電灯分電盤の製作･据付･調整工
事､ 配線･配管工事､ 接地工事､ 現場基礎等の土木工
事､ 配管･配線埋設に伴う土木工事､ 試験及び調整､ 不
要機器撤去工事､､､､

R6.5.27 R6.12.27 指名 株式会社橋浦電
設

6,900

3 2 上下水道部
施設整備課

岡田水源用地測量業務委託
（その１）

仙台市宮城野区
福室地内

測量調査業務委託､ 権利者確認調査(当初) 36,900㎡､
復元測量 1,950㎡､ 境界確認 6,100㎡､ 用地境界杭設
置 60本､ 地籍測量図等の作成 38筆､ 公共用地境界確
定協議 一式､､､､､

R6.5.27 R7.3.14 指名 株式会社セント
ラルサーベイ

3,000

4 3 上下水道部
施設整備課

岡田水源用地測量業務委託
（その２）

多賀城市八幡、
仙台市宮城野区
出花地内外

測量調査業務委託､ 4級基準点測量 32点､ 現地測量 32,000
㎡､ 復元測量 6,300㎡､ 境界確認 6,300㎡､ 境界測量 6,300
㎡､ 用地境界杭設置 162本､ 地積測量図等の作成 86筆､ 公共
用地境界確定協議 一式､､､

R6.5.27 R7.3.14 指名 株式会社佐藤土
木測量設計事務
所

4,900

（令和6年5月27日執行

（電話）022-368-2352



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

辞退

辞退

辞退

10,500,000

6,900,000 落札

失格

辞退

3,210,000 失格

失格

執行者 7,020,000

5,265,000

(株)東日本システム

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹

入 札 日 時

入 札 場 所

(株)共和電業

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　主査　村上　和博

上下水道部企業経営課　主幹　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

若林電気工事(株)

　予　定　価　格　（税　抜）

(株)橋浦電設

入　札　価　格
入 札 者

(株)鈴電

タマヤ電気(株)

高畑電気工事(株)

入　札　執　行　調　書

(株)ユアテック

(株)日立産機システム

野田の玉川電灯分電盤更新工事

多賀城市留ケ谷三丁目地内　他１箇所

入 札 件 名

令和6年5月27日 午後１時３０分

令和６年度

記　　事

工事(業務)場所

㈱鈴電及び㈱東日本システムについては、正当な理由なく指定された日時および場所に入札書を提出
しなかったことから、多賀城市契約規則第９条の２第１項第９号の規定により失格とする。

また、高畑電気工事㈱については、最低制限価格を下回ったため失格とする。

　　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書
機械器具設置工事外

令和６年度

多賀城市留ケ谷三丁目地内　他１箇所

電灯分電盤更新　３面

　電灯分電盤の製作・据付・調整工事

　配線・配管工事

　接地工事

　現場基礎等の土木工事

　配管・配線埋設に伴う土木工事

　試験及び調整

　不要機器撤去工事

契約締結日の翌日から令和６年１２月２７日まで

住 所 多賀城市八幡字六貫田１５８番地の５

氏 名 株式会社橋浦電設

7,590,000 円

別紙のとおり

(株)橋浦電設

(株)日立産機システム

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

若林電気工事(株)

(株)ユアテック

電気　９社

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)共和電業

高畑電気工事(株)

(株)東日本システム

タマヤ電気(株)

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

野田の玉川電灯分電盤更新工事

(株)鈴電

  当該工事については、工事内容、設計金額から電気工事に該当し、下
記の条件で絞り込んだ９社とすることに決定した。

　①　市内に本店又は支店、営業所等を有する業者
　②　国土交通大臣又は宮城県知事の許可業者で、電気工事に係る
　　建設業の許可を受けている業者
　③　令和６年４月１日現在で有効な総合評定通知書の電気工事に
　　係る総合評定値が５００点以上である業者
　④　電気工事業を主たる業務とする業者又は市の電気工事の受注
　　実績のある業者
　



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

5,480,000

3,880,000

6,500,000

辞退

8,100,000

辞退

5,400,000

4,640,000

7,580,000

3,500,000

辞退

失格

5,370,000

4,692,453

5,000,000

3,000,000 落　札

7,100,000

執行者 7,830,000

－

　予　定　価　格　（税　抜）

上下水道部企業経営課　主幹　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

上下水道部施設整備課　副主幹　板橋　一徳
立会人

(有)みやぎコンサルタント

(株)佐藤土木測量設計事務所

(株)秋元技術コンサルタンツ

(株)マドック

(株)北振技研

日本ジタン(株)

本州測量設計(株)

(株)アドテック

(株)セントラルサーベイ

(株)地域計画センター

　

三善測量(株)

(株)シーエーコンサルタント

仙東技術(株)

(株)ナカノアイシステム

(株)アステップ

(株)大和測地

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹

午後１時４５分

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)東北パシフィック

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和６年度

岡田水源用地測量業務委託（その１）

工事(業務)場所 仙台市宮城野区福室地内

入 札 日 時 令和6年5月27日

備　考 ㈱アステップについては、正当な理由なく指定された日時および場所に入札書を提出しなかった

ことから、多賀城市契約規則第９条の２第１項第９号の規定により失格とする。

　　最 低 制 限 価 格 （税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

設計

令和６年度

仙台市宮城野区福室地内

測量調査業務委託

　権利者確認調査（当初）　36,900㎡

　復元測量　1,950㎡

　境界確認　6,100㎡

　用地境界杭設置　60本

　地籍測量図等の作成　38筆

　公共用地境界確定協議　一式

契約締結日の翌日から令和７年３月１４日まで

仙台市若林区伊在三丁目７番地の１

3,300,000 円

別紙のとおり

(株)大和測地

日本ジタン(株)

　

測量　１７社

(株)東北パシフィック

(株)佐藤土木測量設計事務所

(株)地域計画センター

(有)みやぎコンサルタント

(株)アドテック

(株)ナカノアイシステム

(株)アステップ

(株)秋元技術コンサルタンツ

(株)セントラルサーベイ

三善測量(株)

(株)シーエーコンサルタント

仙東技術(株)

本州測量設計(株)

株式会社セントラルサーベイ

(株)北振技研

岡田水源用地測量業務委託（その１）

(株)マドック

　当該業務については、業務内容から測量、建設コンサルタントに登録
のある事業者から、下記の条件で絞り込んだ１７社とすることに決定し
た。

　①　宮城県内に本店又は支店、営業所等を有している業者
　②　希望業種で「測量」を希望する業者
　③　「測量一般」を第１希望とする業者



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

9,770,000

4,900,000 落　札

13,700,000

辞退

16,340,000

辞退

9,000,000

9,700,000

15,880,000

6,500,000

辞退

失格

11,040,000

9,866,650

12,498,000

5,500,000

16,300,000

執行者 17,200,000

－

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）

　

(株)地域計画センター

(株)セントラルサーベイ

(株)アドテック

(有)みやぎコンサルタント

(株)アステップ

(株)大和測地

(株)ナカノアイシステム

入 札 日 時 令和6年5月27日 午後１時５５分

岡田水源用地測量業務委託（その２）
入 札 件 名

令和６年度

(株)佐藤土木測量設計事務所

(株)秋元技術コンサルタンツ

仙東技術(株)

(株)北振技研

日本ジタン(株)

三善測量(株)

(株)シーエーコンサルタント

入　札　執　行　調　書

入 札 場 所

(株)マドック

本州測量設計(株)

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)東北パシフィック

工事(業務)場所 多賀城市八幡、仙台市宮城野区出花地内外

立会人
上下水道部企業経営課　主幹　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

上下水道部施設整備課　副主幹　板橋　一徳

備　考 ㈱アステップについては、正当な理由なく指定された日時および場所に入札書を提出しなかった

ことから、多賀城市契約規則第９条の２第１項第９号の規定により失格とする。

　　最 低 制 限 価 格 （税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

土木工事

令和６年度

多賀城市八幡、仙台市宮城野区出花地内外

測量調査業務委託

　4級基準点測量　32点

　現地測量　32,000㎡

　復元測量　6,300㎡

　境界確認　6,300㎡

　境界測量　6,300㎡

　用地境界杭設置　162本

　地積測量図等の作成　86筆

　公共用地境界確定協議　一式

契約締結日の翌日から令和７年３月１４日まで

仙台市宮城野区扇町三丁目４番３１号

5,390,000 円

別紙のとおり

　当該業務については、業務内容から測量、建設コンサルタントに登録
のある事業者から、下記の条件で絞り込んだ１７社とすることに決定し
た。

　①　宮城県内に本店又は支店、営業所等を有している業者
　②　希望業種で「測量」を希望する業者
　③　「測量一般」を第１希望とする業者

株式会社佐藤土木測量設計事務所

岡田水源用地測量業務委託（その２）

(株)佐藤土木測量設計事務所 (株)アステップ

(株)ナカノアイシステム(株)東北パシフィック

(株)秋元技術コンサルタンツ

(株)マドック (有)みやぎコンサルタント

(株)大和測地

(株)北振技研 (株)アドテック

日本ジタン(株) (株)セントラルサーベイ

本州測量設計(株) (株)地域計画センター

三善測量(株)

(株)シーエーコンサルタント 　

仙東技術(株) 測量　１７社


